
 

 

Vydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním náklademVydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním náklademVydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním nákladem   červenec 2011červenec 2011červenec 2011   

 Vážení spoluobčané, 

 připravili jsme pro Vás nové informace z plánické radnice. Zároveň Vám přejeme příjemné prožití léta. 

 Bankomat České spořitelny 
 Po uzavření pobočky ČS v Plánici - dle vyjádření 
statika stávající budova není způsobilá dalšího provozu, 
proběhla jednání s vedením ČS. Město nabídlo několik 
prostor pro přemístění pobočky do jiného objektu, to však 
nebylo ze strany ČS akceptováno. Proto se další jednání 
týkala umístění bankomatu. Byly vybrány vstupní prostory 
objektu ZKD (nákupní středisko) na náměstí v Plánici, které 
tomuto účelu vyhovují nejlépe. Na základě informací ČS 
bude dán bankomat do provozu do jednoho měsíce. 

 Koupě pozemku u Křižíkova muzea 
 Město žádalo PF ČR o odkoupení zahrady patřící k muzeu. Byla mu předložena nabídka celkové kupní 
ceny ve výši 121 180,- Kč. Tuto nabídku zastupitelé neschválili, proto byla zahájena další jednání. 
Po předložení podrobné nabídky PF ČR bylo rozdělení ceny následující: pozemek 26 100,- Kč, oplocení 
12 400,- Kč, podezdívka 19 550,- Kč a okrasné rostliny 63 130,- Kč. Město doložilo čestné prohlášení 
několika pamětníků s tím, že výsadbu stromů (okrasných rostlin) a oplocení provádělo na své vlastní náklady, 
proto bylo požádáno o koupi pouze pozemku za stanovenou cenu 26 100,- Kč. Žádosti bylo vyhověno. 

Pořízení mobilní techniky na údržbu lesů 
 Město Plánice vyhlásilo v měsíci květnu 
výběrové řízení na pořízení mobilní techniky na údržbu lesů, což představuje nákup traktoru 
o výkonu 110 - 120 kW, zadní radlici na sníh, čelní nakladač a závěsný nosič kontejnerů. 
Výběrového řízení se zúčastnilo sedm firem, z nichž nejlépe uspěla firma RAMOS - KOO, 
s.r.o. Rokycany. 
Stroj, který firma v soutěži nabídla, je traktor CASE IH MAXXUM 140 MULTICONTROLER 
o požadovaném výkonu a výše uvedené příslušenství, to vše za cenu: 2 347 075,- Kč 

bez  DPH. Cena včetně DPH je 2 816 490,- Kč. 
Město na pořízení této techniky zažádalo o dotaci a obdrželo 50 % ceny (bez DPH) - tedy 1 200 000,- Kč. 
Na tuto dodávku byla dne 29. 6. 2011 uzavřena smlouva a termín dodání uvedených strojů je nejpozději 
do 15.10. 2011. 
Tato technika bude sloužit jak na údržbu lesních cest, tak i ostatních cest v celém správním území. 

 Kaplička ve Zbyslavi 
 Na základě rozhodnutí Regionálního 
řídícího výboru Regionu Šumava 
z Dispozičního fondu na projekt „Obnova 
sakrálních staveb a malých památníků 
v mikroregiomu Plánicko“ obdrží Město 
Plánice dotaci ve výši 85 % uznatelných 
nákladů na opravu kapličky ve Zbyslavi. 
Kontrolní rozpočet na opravu kapličky 
ve Zbyslavi je 86 000,- Kč. Bude vypsáno 
výběrové řízení na dodavatele stavby.  

 Vodní zdroj Záhoří 
 Dne 30. 6. 2011 byla firmou Vodospol s.r.o., 
Klatovy dokončena „Revitalizace vodního zdroje 
prameniště Záhoří - II. etapa.“ V rámci této akce byla 
provedena rekonstrukce jímacích zářezů, svodných 
potrubí, kontrolních šachet a drenážního potrubí včetně 
terénních úprav a oplocení vodního zdroje. Celková 
cena díla se pohybuje okolo třech milionů korun 
včetně DPH. 

 Zdravotní středisko 
 Úprava veřejného prostranství před domem 
Plánice 167 (zdravotním střediskem) provedla 
firma Stavební sdružení Sládek. Tato úprava 
prostranství zajistí bezpečný přístup zejména 
v zimních měsících nejen klientům pošty, ale 
především pacientům ordinujících lékařů. 
V návaznosti na to bylo zajištěno i více 
parkovacích míst odstraněním přestárlé zeleně. 



 

 

Vydávání rybářských lístků 
 Dnem 1. 7. 2011 nabývá účinnosti zákon 
č. 104/2011 Sb., kterým je novelizován zákon 
č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu 
rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně 
některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Tímto dnem si tedy lze na obcích s pověřeným 
obecním úřadem, zažádat o vydání rybářského 
lístku. Rybářský lístek vydá MěÚ v Plánici 
občanům s trvalým pobytem v obcích našeho 
správního území a  obcích  Mlýnské Struhadlo, 
Újezd, Zborovy, Hnačov, Zavlekov, Číhaň. 

Příprava územního plánu 
 Zastupitelstvo města Plánice oznamuje občanům, že 
v souladu se zněním zákona č. 183/2006 Sb., v platném 
znění, bude vypracován nový územní plán. Na základě výše 
uvedeného mohou občané podávat své podněty, návrhy na 
realizaci nového územního plánu a to do 5. srpna 2011. 

Uzavření Spolkového domu 
 Ve dnech 18. 7. 2011 do 31. 8. 2011 bude 
Spolkový dům z důvodu výmalby uzavřen. Bylo 
obesláno šest firem a ve výběrovém řízení vyhrála 
firma Malířství, natěračství a lakýrnictví, Přemysl 
Šlechta, Bezděkov. 
 

Zvonička v Mlynářovicích 
 Město ve spolupráci s občany Mlynářovic 
opravilo zvoničku v obci. Město dodalo materiál a 
práci provedli občané svépomocí. Za to jim patří dík. 
 

Nová účetní MěÚ 
 Ve dne 24. a 25. 5. 2011 proběhlo výběrové řízení 
na obsazení místa samostatného pracovníka MěÚ – 
účetní a zástup matriky. Ze 37 přihlášených  uchazečů 
vybrala pětičlenná výběrová komise na základě 
ústního pohovoru paní Zdeňku Vojtovou. 
 

Univerzita třetího věku 
 V případě zájmu seniorů bude Univerzita třetího 
věku otevřena v průběhu  října i v našem městě. 
Podrobnější informace budou zveřejněny v dalších 
Zprávách z radnice. 
 

Právní zastupování Města 
 S účinností od 12. 4. 2011 byla uzavřena Smlouva 
o poskytování právní pomoci Městu Plánice s JUDr. 
R. Netrvalem Ph.D., Klatovy 

Klubovny ve Zbyslavi, Křížovicích a Bližanovech 
 Žádost o dotaci pro klubovnu ve Zbyslavi byla 
podána v květnu prostřednictvím skupiny MAS 
Pošumaví do Programu rozvoje venkova. Dotace 
nebyla přiznána, nově bude opět žádáno na přelomu 
srpna a září letošního roku. 
 V Křížovicích probíhá dokončení projektové 
dokumentace. Bylo nutno směnit pozemek potřebný 
pro umístění jímky se sousedním majitelem. Přestože 
současné vedení města vynakládá velké úsilí na co 
nejrychlejší realizaci přestavby klubovny  není 
možno zaručit, že tomu tak v letošním roce opravdu 
bude. V době přislíbení klubovny minulým vedením 
města před volbami nebyla ani jasná představa 
samotné přestavby klubovny, nebylo zadáno 
zpracování projektové dokumentace a nebyly 
vyřešeny další problémy např. vyrovnání 
vlastnických vztahů. 
 Obdobná situace je i v Bližanovech, kde je nyní 
zadávána projektová dokumentace. 
 Vzhledem k finanční náročnosti realizace těchto 
kluboven je zřejmé, že město musí využít dotačních 
titulů na získání potřebných prostředků. Město se ani 
v minulých letech do tak finančně náročných akcí 
nepouštělo bez dotací. 

Pozvání 
 na XVII. setkání bývalých členů  

dívčích a chlapeckých oddílů Junáka Plánice  
u táborového ohně. 

Sejdeme se v sobotu 30. července 2011 v 17 hodin 
na hřišti Sokola Plánice u Šejtroka. 

Těšíme se na Vás! 
 R. Majer - Šaman    J. Steiner 

Platba za služby na hřbitovech 
 V průběhu měsíce září 2011 dostanou všichni majitelé 
hrobových míst složenky na úhradu služeb na dva roky 
spojených s provozem hřbitovů. Uvedenou částku bude 
možno uhradit hotově v pokladně MěÚ, nebo převodem 
na účet (nutno uvést variabilní symbol ze složenky). 
Rada projednala a schválila následující ceny za služby 
spojené s provozem hřbitovů: 
 - hřbitov Plánice   76,- Kč včetně 10 % DPH 
 - hřbitov Zdebořice  62,- Kč včetně 10 % DPH 
 - hřbitov Nicov   90,- Kč včetně 10 % DPH 

Další informace: 

Organizační záležitosti:  

 Poděkování 
ZŠ a MŠ Plánice děkuje členům 
SDH Plánice, MO Policie ČR 

Plánice, šermířské skupině Morgana 
von Maxberg, MO ČRS Plánice, 

ČZS Plánice a hajným města Plánice, za obětavou 
spolupráci při akcích školy ve školním roce 

2010/2011. 

MěÚ Plánice oznamuje občanům,  
že ve dnech 25. - 29. 7. 2011 bude uzavřen 
úsek evidence obyvatel, matrika, pokladna  

a Czech POINT. 


